REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que o signatário da presente já apresentou pedido, através de indicação, para que fossem pintados todos os redutores de velocidade existentes em nosso município;

Considerando as inúmeras cobranças dirigidas a este vereador e que os poderes constituídos, Executivo ou Legislativo, devem dar satisfação à população, pois fundamento de sua existência;

Considerando que, embora simples e necessária, contatou-se que a pintura não foi realizada até a presente data, fato este que tem gerado grande insatisfação por parte dos moradores dos bairros;

Considerando que a pintura de redutores de velocidade e dos demais sinais horizontais de trânsito existentes na cidade é uma providência rotineira por parte da Prefeitura Municipal, exigindo a elaboração de cronograma e o respeito à ordem ali prevista;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que, através do departamento competente informe a esta Casa de Leis:

1. existe um cronograma de obras que preveja a pintura de redutores de velocidade e demais sinalização de trânsito da cidade;

2. se positivo, quando serão atendidos os bairros Vila Lourdes, Jardins Progresso, Sanderson, Marajazinho, Marajá, Elizabeth, Eldorado, Alvorada, Califórnia e Júlia;

3. quais outras obras estão previstas para serem executadas nos bairros acima citados.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de agosto de 2002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR - PSD

REQ27-02
“Deus Seja Louvado”